UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /UBND-QLDA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh  phúc

      Nghi Xuân, ngày      tháng 12 năm 2019

V/v xin ý kiến chỉ đạo  thực hiện dự

án Sửa chữa, nâng cấp tuyến đê biển

Hội Thống đoạn từ xã Xuân Đan đến

xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

 ự án Sửa chữa, nâng cấp tuyến đê biển Hội Thống đoạn từ xã Xuân Đan đến

xã Xuân Hội, huyện Nghi Xuân đ  c U N  tỉnh phê duyệt thiết kế b n v  thi

công và dự toán tại Quyết định số 2724/QĐ-UBND ngày 13/8/2019, phê duyệt kế

hoạch  ựa ch n nhà th u tại Quyết định số 2805/QĐ-U N  ngày 22/8/2019. Công

trình đ  c khởi công xây dựng từ ngày 02/10/2019. Theo Kế hoạch nguồn vốn và

thời gian thực hiện dự án đ  c cấp có thẩm quyền phê duyệt thì dự án ph i đ  c

hoàn thành tr ớc ngày 31/12/2019.

Sau khi khởi công xây dựng, thời tiết đã b ớc sang mùa m a bão, chịu tác động

của m a, gió, thủy triều với chế độ nhật triều không đều. Trong mỗi chu kỳ con n ớc

14 ngày chỉ có 6 ngày chân triều xuống thấp với thời gian mực n ớc kiệt đáp ứng

đ  c điều kiện thi công kho ng 4 giờ/ngày và chủ yếu vào ban đêm. Mặc dù đơn vị

thi công thực hiện c  vào ban đêm nhằm tận dụng tối đa thời gian triều kiệt để đẩy

nhanh tiến độ thi công, nh ng thực tế có những đ t triều kiệt  ại gặp ph i gió mùa,

bão,  ụt  àm mực n ớc dâng, sóng biển leo cao, không thể thi công đ  c.

Với tình hình thực tế trên, ngày 15/10/2019 U N  huyện Nghi Xuân đã có

Văn b n số 464/BC-UBND gửi Sở Kế hoạch & Đ u t  báo cáo U N  tỉnh trình

Chính phủ và các  ộ, Nghành  iên quan cho phép điều chỉnh tiến độ hoàn thành dự

án đến hết ngày 30/4/2020, tuy nhiên, đến nay vẫn ch a nhận đ  c ý kiến chấp

thuận của cấp có thẩm quyền.

Trong điều kiện thi công bị  nh h ởng trực tiếp bởi thời tiết và thủy triều nêu

trên, U N  huyện Nghi Xuân kính đề nghị U N  tỉnh xem xét cho ý kiến chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nh  trên;

- Chủ tịch, PCT U N  huyện;

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

L u VT, Ban QLDA.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                          Nguyễn Hải Nam

		bana.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-12T14:25:06+0700

		quoctruong.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-12T14:34:52+0700

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2019-12-12T14:35:35+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2019-12-12T14:48:21+0700

		2019-12-12T14:48:40+0700

		2019-12-12T14:48:55+0700